Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Duque de Caxias, 1308 - Central                                        WebSite:  www.coren-ap.gov.br

     CEP 68900-071 – Macapá – AP          E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

     Fone (96) 3222-1461

PORTARIA COREN-AP Nº 079 , DE 31 DE MARÇO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, no uso de suas atribuições

regimentais e em atendimento ao previsto no art. 8º, § 1º c/c art. 19, § 2º do Código Eleitoral

dos Conselhos Regionais de Enfermagem;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do Coren em sua 548ª Reunião Ordinária,

ocorrida no período de 17 de novembro de 2022.

CONSIDERANDO o Memorando nº 02/2023 – Comissão Eleitoral, que solicita um

empregado público para apoio e suporte à Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar Sr. José Maria do Carmo Silva, ocupante do cargo de Agente

Administrativo do Quadro Efetivo do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, para

apoio e suporte à Comissão Eleitoral para eleição do Conselho Regional de Enfermagem do

Amapá, gestão 2024-2026.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Registre-se e Publique-se.

Macapá-AP, 31 de março de 2023

Presidente

Dra. EMÍLIA NAZARÉ MENEZES RIBEIRO PIMENTEL

COREN/AP, Reg. nº - 13.0898-ENF